
Abych pak laskavé čtenáře
dlouho nenudila uvedu pouze
ještě jediný případ zdali požíváni
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I Hospodářská Besídka I

ZDAKMA POŠLEME VÁM

leden balíček zázračného léku i lékař-k-e
dobrozdánl pro váš přlpadj

hojíme každou nemoc ípfiítv

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Čenko-8l- T Dělnické Fodpar Jedaat
pro saverotápadnl státy:

Minnesota Iowa Wisoonsin Nobraiku
obě Dakoty a Michigan

proto ti kteří se nebojí moře ať
se hlá9Íco nejdřívejinak plijdou o

výhodné zaměstnání Dle vypraco-
vaného plánu podniknuta bude vý-

prava nejprve přes Tichý oceán do
kávy jest opravdu tak zhoubné

jak líčil p Hasík Minulé léto
henou z Jakékoli příčinjPořádá JAN JANÁK přišel ke mně na stravu jeden děl

tuctu růží k obličeji obráceno bylo
Když prý na takové podušce
usneme jisti po probuzení bolení

hlavy bude to tam

Nejlepíí růží k účelům léčebním

jest růže zahradní kteráž veškeru

jemnost svou zachovává aniž by

umělým pěstěním Čeho na téže

ztrácela Nalézáme li se v nervo
vém rozrušení je dobře vzíti růži

přidržeti ji u nozder a hluboko
nosem dýchali

Indie kde o další cestě bude roz

bodnuto Organisace jest sice lilami Jednota T St Pan! Minu

Ůfadnic! účetním výborem an sol don
efcotooMofcolioiiotaotaOtaoiiotaokofc oVioioVio5ooit04soJiololioiaoltot

ník a velice si naříkal že se ve

žních rozstonal že ho zle bolí ža-

ludek a že si tedy trochu odpoči

Mletné načež podřízeným spolkům vtaiedliy
!ny budou Voikopřeuseda Frant Skok

Ht Paul Mlun I místopředseda J Au bruch
ne Byla bych ho jistě vyléčila

Minneapolis Mlnn II místopředseda Josmii
Hroaiáika Hopkliii Mlnn Vel kol a lem nik
Frant A Krcb St Paul Mlnn Vlkopokladnik _l™nn Pupo M l nau mil Ul

výborná tle přečeše obávám aby
to s ní nedopadlo tak jako s tou
linwnodskou kapelou klcií po
hlučných přípravách zůstala hezky
doma za kamny Zjednané muž-

stvo pro námořní výpravu tuto

jest celkem velmi pečlivě vybráno
ale podnikatelé učinili by věru

ale vědouc dobře že moc drží na

doktory nechala jsem ho dělat po
jeho Šel k jistému lékaři a při

t)řadovna:3fiGoodhneat St Paul Mlnn
Lékař II! Jed aChsJ Dutím 1V6E 7th

Bt bt Paul Mlnn
Čtvrtletní znrávv se zasílali všem umlkám

v dubnu červenci říjnu a lednunesl si nějakou hořkou břečku a

pilulky Užíval to plné dva týdny Č I t Montfromerjr Minn
dobře kdyby zavčas některých se odhfvá svá schfize každou čtvrtou neděliale bylo mu stále hůř a hůře Pak

šel do lékárny a odtud si přinesl
nějaký balsám a zase pilulky

zbavili jako na př "doktora" V aics:ui rreuseua rr tx Dtanea Tajemn:!
r r Mixa TJČetnlk Volt Knmniti PnlUHn i
TomáS HavelBlatného o němž vím z vlastni

Když mu po tom stále bylo hůřezkušenosti že neumí pomoci ani II Miiidořeeh t Le Suenr Center
Minnesotasobě když mu jest zle po řádném řekla jsem mu aby nic podobné-

ho nebral k čemuž on konečně

přivolil KdyŽ jsem mu ale radi- -
rauši Nechci ale kazifbyznys" odbývá své schfize každou S neděli ▼ mězio

síni IOOF Předseda Jakub Kreník tajemník
Fi Baria LeSueur Cenuir Mlnn účet J ninikomu a přeju podnikatelům i

veškerému mužstvu šťastnou cestu
cek pokladník Váo Kráva

a aby se koupal a že mu budu
£ III v 8t Paul Mlnn

přikládat na žaludek teplé obklaŠťastnější ještě Lavrácení S
odbývá své schfize každou 8 středu ▼ měsíci

pozdravem se loučí se všemi dy z různého koření aby se mu freaseaa vaciav Kotnour st tajemník F J
Pavlečka 657 ('anton St úfynlk Frant Ho

žaludek zahřál a lépe trávil nechtěl rácek 644 Pleasant Ave poal Fr HanzalČtenář z Butler

DAVID CITY Neb Red"Pok člověk ten o tom ani onom sly Karel Havlíček Bonnský í IT
Minneapolis Minušet Trvalo to tak asi dva měsíce

ale žaludek mu pořád nevařil ač

ně:o podobného se dá lehko spra-vit- i

i bez léků 1 šel zase k léka- -

odbývá své schfize každou 1 neděli v misie T
síni č £11 corner of Washington & Oedaraver
So Předseda Potr Straka mhjtopředs M

Peterka tajemník Aug Mendl J4U—8 Str
South účetnik Jos Sefl 202a - Str South

jakou výhodou jest telefon po-

moct něhož můieme si beze všech
obtíží osobu žádoucí k slovu

A to zajisté má ještě vítši
váhu u mládeže kteréž je společ-
nost daleko hledanější nežli člo
veku dospělému kterýž snadněji
na osamotnílost svoji zapomíná
zaměstnán jsa starostmi a speku-
lacemi

Hodnota farmářského telefonu

jest daleko větší nežli jeho cena
Co je to zí vydání? Trochu drátu

iosnlatory a přístroj k mluvení
kromě nějaké té práce se zasazo
váním sloupků a natahováním
drátu spojené a telefon jest poří-

zen Pak máme před sebou celý
svět na zavolání! Jistý farmář ve

VVisconsinu pořídil si telefon za

pouhých devatenáct dolaru zaji-

stiv si tak spojení s telefonem

městským a okresním A výhodu
tu zaplatil mu jeden výhodný pro-

dej dobytka v Chicagu několikero-násobn- ě

Nemíti telefonu sotva

by byl mohl tak výhodné doby k

prodeji tak snadno vynajíti A

takových případů dalo by se
na tisíce

Telefon měl by mfti každý far-

mář doby nynější Bylo by zby
teěností vypoíítávati jeho výhody
aneb mnohostranná upotřebení
ale tolik možno podotknouti že

nikdo kdo jedenkráte jej zkusil

již bez něho by nebyl Telefo-

nem buduje a podněcuje se život

společenský a mnohdy zachová se

jím i život jednotlivce neboť ča-

sto půlhodina v pádu potřeby lé

káře ZDamená velmi mnoho Po-

mocí telefonu můžeme se dohod-nout- i

s obchodníkem v mSsti v

Hp(iliibké skuMini Blanko

Hospodářské zkušební stanice

jsou velikým dobrem neboť jejich
činnost směřující k povznesení
hospodářství v této zemi jest ne-

ocenitelnou ač ovšem najdou se

mezi nimi též některé kde by se
' mohlo kromě pozorování a zkou-'má-

vědeckého též konati více

práce praktické Mnozí sice zku
šebnítn stanicím nedůvěřují neboť

zdá se jim postup jejich práce

příliš pozvolným oni chtějí aby

tyto obratem ruky nové věci obje-

vovaly a záhady objasňovaly To
však je nemožným neboť vědecká

pozorování a zkoumání vyžadují

obyčejně mnohuletétóedlivé práce
nežli se dospěje k praktickým
skutečně cenným důsledkům Pra-

vost každé věci vyzkoumané musí

se nejdříve fakty dokázati nežli

se může dáti na veřejnost jako

pravidlo
Pěkným obrázkem na jakém

základě se řádné pokusnictvf děje

jsou proslulé zkoušky prováděné
Lawsem a Gilbertem na hospo
dářské zkušební stanici Rotham-stead- u

v Anglii Mnohé z poku-

sů v polích prováděny až třicet

roků nežli se dospělo k jakým
důsledkům jež by jako spolehlivé

uveřejněny býti mohly Když
však jednou uveřejněny byly ni-

kdo o správnosti jejich nepochy-

boval Při hospodářských poku-

sech ať týkajících se již chovu

dobytka aieb pěstování rostlin

panuje tolik rozdílných okolností

že vezme to mnoho roků nežli se

působení jich při různých kombi-

nacích všestranně sezná Tak

jako farmář nemůže za jediný rok

x
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CLARKSON Neb 31 ledna
— Milí čtenáři "Pok Záp"l
Každého týdne prohlížím pečlivě
"Pokrok Západu" zdali v něm

nenajdu nějaký dopis z okolí
Clarkson kde se čte "Pokrok

Západu'' skoro v každé domácno

sti avšak kromě nějakých těch no-

vinek od stálého dopisovatele
zřídka kdy dočtu se něčeho od

"hu nás'' Za tou příčinou abych
dal dobrý příklad jiným kteříž

sice rádi zprávy z českého okolí

Clarkson čtou ale jsou příliš po-

hodlní a snad i ješitní aby spolu-Čtenář- e

své trochu pobavili od-

hodlal jsem se napsat několik

řádků sám
Zimu jsme měli ze začátku dosti

tuhou ale teď se to trochu zlepši-
lo (Ale ne nadlouho! Pozn saze-

če ) tak Že farmeři kteří neměli

ještě vylámanou kukuřici dostali
k tomu dobrou příležitost Na

letošní rok se hodí výborně ono

staré přísloví: Mokrá zima mokré

leto suchá zima suché léto a tak

hádám že letos nebude valná čáka

na velkou úrodu
V předminulém čísle "P Z"četl

jsem zprávu z Clarkson o povede-
né taškařici jež provedena byla ně

puKinuuia nn Bviiag osd xnoruton Ave

Záp'' I Povšimla jsem si pojed-
nání p Hasíka v "P Z uveřej-
něného a ač s radosti doznávám
že v mnohém s váženým pánem
tím souhlasím přece nemohu za

tajiti že náhledy mé od náhledů

jeho pokud se týče posuzování a

odsuzování kávy podstatně se liší

a přinesl si domů něco ještě Č T t Kove Praze Minn
horšího neboť ho po tom rozbo

odbývá své schfize každou 4 neděli v měsíci
rteaseaa Ant 1 Budín taj Ant F Vrtiílelo břicho a ke všemu počal ještě í účetnlk Václav Posel nokladnik Jakufc

Tro každého človřka by mřla být Jakási
hráz a každý mladík by míl vřdái že
pobluvnosť Jest pramen radostí mladí
studnice síly a koření života Ti kdož

trpí xlýml následky pohlavní slabosti
vytoku semene a nočních ztrát impo-
tence neschopnosti ztráty mužské síly
íytllisu kapavky a varicocelle žádají se
lby nám psali Nezapomeňte žo my ho-

jíme každou nemoc spfisobenou z jaké-
koliv příčiny Vypišce svými vlastními
slovy co vám schází Neodkládejte ne-

boť si neprospčjete žádným odkladem
Pište nám hned a zbavte se navždy jaké-
koli nemoci kterou mál Tělesně zmo-
ření kteří by rádi stloustli dostali chuť
k jídlu těšili se z občerstvujícího spánku
1 cítili že každé tkanivo v jejich těle je
posíleno měli by se iččiti u nás Tisíc
poděkovacíeh dopisů dostáváme od lidi
již pozbývali vší naděla á kteřt od nás
z utrpení nejzastaralejsích vyléčeni byti
Muži ženy děti) Zakeu v uštu popis
vé choroby do

State Hedical Institute
1289 Elektron Buildmg ert Warna Lad

Svoboda New Praitue Mlnnvrhnout Nyní byl teprve v kon
cích neboť v něm nezůstalo pra Komenský i TI t Hayward

Minnesota
p Hasík nebude mně zajisté

míti za zlé když uvedu některé
odbývá své schfize I neděli v měsíci Přods
Funfar mlstonředs Volt Paoovsk tn4

Josef Straka Glenvllle Mlnn účetnik
své důvody ve prospěch požívání
zavrhované jím a odsuzované

kávy

Fr Prantner poklad Václav gředl Oakland
Mlnn

nic a byl již jen kost a kůže Pan

Hasík jistě by řekl že mu žaludek

vypověděl službu z té příčiny že

pil mnoho kávy Ale chyba lávky!

Nebylo tomu tak neboť člověk

ten pil pouze vodu a mléko Kdy-

by byl pil kávu bylo by se jistě

Karel Veliký l TU t Nové lřebonlNemohu na př připustiti žeby
Minnesotav Čechách požívání kávy bylo tak

odbývá své schfize každou 4 neděl v měsíci
Předseda lan KlalnnilstouředsJan mKlaln

řeklo že to má z kávy
příliš obmezeným jak uvedl p
Hasík liž před třiceti lety jedla

tajemník Vác Edl ačetuík Jan Podojil po-
kladník Jan Noska důvěrník Jan Klein

Jos Balata stráž vnitř Ant VelílnkA proto milí čtenáři nebojte se
Když píšete ímiEte se o Pokroku Západu 28

stráž venk Jos Filipek výbor účet Jos Édl
nr oiasaa jau posen Jan filipek

se káva v Cechách všude a šla
lidem dobře k duhu Byla jsem
ještě malé děvče když káva byla
u nás skoro každý den k snídani

Č YI1I Rovnost Owatonna Minn

pranic a pijte kávu dále Zdra-

vému káva neuškodí a ten kdo

kávu již nesnese aneb koho přiliš

rozčiluje není jistě zdráv a káva

zajisté nebyla příčinou jeho cho- -

odbývá své schfize každou Z neděli v měsíci v

jednu hodinu odpolv síni Č 8 P 8 Předseda
řr tJusek mistonreds Fr Bureš taiemirNěkdy ovšem měli jsme na místě

ADHESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rdí ťiilický $ 1 ZCBJ

Leopold Marok SiS K Biem Bt ú Setník Fr
Pechek pokladník Vác Herdlička st prfiní nějakou tu polévku a ač tato
vodči Dom Moravec vnitřní stráž KaSnar

kolika kvítky z čertovy zahrádky
na účet p Petra Žáka našeho

vzorného kapeluíRa Zpráva ta
by já jačin piia kávu za mého

hyU třeba zdravá přece jaksi ne Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek L IX t Pine City Minnesota
odbývá své schfize každou druhou neděli v

dětství a piji ji podnes: ráno šálek

010 hod druhý v poledne třetínebyla v podrobnostech správná a

měsíci předseda Jan stochl místopředsedasvačině čtvrtý a večer pátý

odvvásvep-iHrtdeln- é schfize každou čtvrtou
neděli v měsíci o 2 h odp v síni p Dobrov-
ského na 13 a Wllllam ul Předs K arSteÍK r
ta) Jo Stehrer 1409 So 4St dčetJan Svobo-

da 1630 Williams ul pokl Ant Křeček

'orná Bažil tajem Fr W Kvěch Pine Oltv

každém takřka okamžiku Tele-

fonem ušetří se mnoho nepříjem-

ných cest a času kterýž pro far

máře tik dobře jako pro obchod

účetnik Jan Hejda Pine City Minn poklad
Jan Sambavr Pine City Mlnn

chutnala a člpvčk do poledne
sotva docbodil Když ale byla
káva do níž se pěkně svařila

smetana aneb třeba jen mléko tu k

ní snědl každý pořádný krajíc
chleba A když se každý řádně s

chutí najedl řekněte mi prosím

jak mu asi bylo? Já myslím že

Lože Jan Hus c 5 Kjlifu 1'jtuia

Nevím sice čím to vlastně je:

měla jsem šestnáct dítek a všech-

ny jsou živy a zdrávy a jsem na

ně opravdu pyšná Také jsem

odbývá sve schůze druhý a čtvrtý čtvrtek v Č X Čecboslovan t Olivla Mlnn

Předseda Karel Kohn místopředseda J

proto mám za povinnost svou

uvésti ji pravdivě Pan Petr Žák

přivezl si domů soudek výtečného
malvazu Metzova za tou příčinou

aby uspořádal překvap eníčko (sur-pris- e

party) jistým sousedům Po-

zval některé sousedy do svého

obydlí odkud se mělo vyraziti na

měsíci v e noain večer ve spomove místnosti
T Sokolovně Velíc! Kancléř Rud Havelka

níka znamená peníze
Farmáři jimž výhody telefonu

nejsou známy nebo ti již o nich
Lepegka tajemník Karel Svihovec účetnik
M Petříčka pokladník Václav G Ployhard
průvodčí V JakeS vnltfni stráž F Kříž ven-
kovní stráž V Barazín účet výbor J Pávekdobře!

nikdy ještě nestonala a cikdo by

neuvěřil kdo o tom neví že jsem

odkojila tolik dítek Musela bych
věru lhát kdybych řekla že ne- -

dosud pochybují měli by se ti

do osad jde jsou telefony Že by lidé kteří jí kávu do Čechie 2 XI t So Omaha Keb
Oč bývá schfize každý druhý čtvrtek v měsH

čís 1444 So 18 Str K K 9 Fred Sláma
ias5 So 14 Htr„ Václav Přibyl M oř F
81(1 Hlckory St

Tel Jed Sokol v Omaká

odbývá svépravldelné scb&ze každou druhou
středu v měsíci večer ve své místnosti 222S

So lath Bt Předseda Josef Mik tajemník
Rud Flblnger iai3 Wllllam St účetnik Ant
Suchý pokladník Jan Koláěný

Podp Sokol Tyrš i 1

odbývá tvé schfire dvakrát měsíčně každou
1 neděli a 3 pondělí v měsíci v síni Metzově

válečné tažení Osudnou náhodou

(nemohu přísahali btalo-l- i se to
Ol o osm hodin večer v síni Fr Laltnera Před
sedaJan Kubát tajemník Adolf ZozulákKO

stali bronzovou barvu není prav-

da Znám mnoho lidí i zde že sem na léta svá dost čerstva neb
North 20 ul účetnik Ant Marsik 19 a O

St pokl J Vocásek 21 & S Stčirou náhodou aneb zúmyslně)
ji kávu třikráte a i vícekráte

denně a pleť jejich jest bílá a tvášel se večer jeden občan kterýž

běhám po cely den a nohy mne

nebolí a žaludek nebolel mne

nikdy A vidíte vážený p Hasí
Číslo XII Chrudim T Racine Wia

zbudované a pak zajisté z vlast-

ního přesvědčení doznají jak
mnoho nechali si ujiti že tak

dlouho bez toho veleužitečného

zařízení Žili Neotálejte a pokra

čujte s duchem času tak jako jiné

třídy společenské pokračují!

nebyl pozván podívat jak se daří odbývá své schfize každou třetí sobotu v mě-

síci v 7 hodin večer Předseda Jos Du8r-- 151

Bousedu Petrovi a tu k veli HaKererSt taj Jos Stehlík ltMB MUwavket
ře jen hoří a kvetou Naproti
tomu znám zase lidí kteříž při-

jdou a řeknou: "Já kávu nepiji
Bt účetnik J L Bys 1022 Hlgh St

Celoroční achfíze odbývá se 1 neděli v říjnu
pftlletní schfize 1 neděli v dubnu a čtvrtletn
t lednu a nrpuu Předseda John Chleborád
místopředseda Fr Svojtek taj Anton Novák

So lth St nčetník Josef KaSpar 17114 So
13tá ul pokladník VJ Kunci 1316 So 13 Str
vvbor naletku na 3 rokv Simon Kokusek

Číslo XIII Český Ley t Seaforth Reď

přeji si pouze vodu!' Často si pro

ku: Kávu jsem pila kávu piji a

kávu pít budu A což kdybyste
viděl mé chlapce a holky! Jsou
zdrávi a červeni a také pili vždy

kávu A proto jen z kávy žádný
strach Možná snad že se někdo

wond Co Minn

kému překvapení svému spatřil
onen soudek ještě na buggáih a

zárovtH zaslechl veselý hovor

a bujný emích sousedů v obydlí
Petrově shromážděných Občan

odbývá schfize každou druhou neděli v mtsionajeden rok Ant Bílek praporečník Aloishlédnu takové lidičky a s úžasem
KaBpar výp př J fioudar náčelník Straon

pozoruji že v chudácích těch ne
ťřeoseaa narei řJoueeK mistpreas abuis
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda účstni

Fr Jaroi pokladník Jan ŠvecRokusek výp náč Ant VaSák Jednatel lan
ejeplnský a1'oiivna revisorni vvbor joskótuje snad ani jediná lžíce zdra

Jiři Piťba Číslo XIY Ladimír Klácel

T Haiigci Wls
vé krve Já myslím že zdravémuse na okamžik zarazil ale v tom

mihla se mu hlavou myšlénka:

půdu svoji důkladně poznati aniž

nabude s jistou plodinou veške-

rých zkušeností po jednoletém pě-

stování jí nemohou toho ani zku-

šební stanice docílili- - Vše vyža

duje jistou dobu

Účel našich zkušebních stanic

hospodářských podán jest jasně v

třetí výroční zprávě vládního od

boru zemědělského v níž sekretář

vzhledem k různým stanicím zku-

šebním v jednotlivých státech se

nalézajícím praví: Tyto působí

jako poptávárny vzhledem ke

všem otázkám kteréž mají prak-
tickou důležitost pro farmáře té či

oné krajany Ony snaíí se prak-

tickými zkouškami vyhledati lep-

ších způsobů hospodaření lepších
druhů plodin a plemen dobytka

jakoí i nových industrií hospo-

dářských Ony jsou nápomocny
farmáři v boji proti hmyzu a růz-

ným nemocem zvířectva domácí-

ho Chránf farmáře před podvo-

dy při prodeji umělých hnojiv
semen a krmiv neboť tato analy-su- jí

a o výsledcích své práce ve-

řejné zprávy přinášejí Ony po-

zorují působení přírody ve vzdu-

chu vodě půdě rostlinctvu a

aby přišly na základy

kterýchž dalo by se použiti k

zlepšení pochodů i produktů ho-

spodářství
Zkušební stanice jednotlivých

států pracují rukou v ruce s vlád-

ním odborem zemědělským ve

Washingtoně ku povznesení ho-

spodářství vůbec a jednotlivých
oborů jeho zvláště podávajíce vý

Účinek vůní růžové na nervy

Teprve před nedávnem zkuše-

nými lékaři bylo zjištěno že y

nejsou vlastně ničím jiným
než pouhými léky kteréž jinou

neobvyklou dosud cestou totiž

nozdrami soustavě tělesné podá-

vány jsou V pravdě není to ni

Tábor Columbas l 69 WOW
člověku zejména zde žádná káva

nechá od pití kávy odstrašit ale

neučiní tak nikdo rozumný Jed-

nejte jen svědomitě dle nejlepšího
svého rozumu: co vám škodí ne- -

odbývá schfize každou druhou neděli v městcodbývá schfize každé I neděle a S úterý v

měsíci v síni kotem Praha na !3 a Will)"Počkej ty ferino však já se ti
ťreaseaa vrant aozuk tajemma vac kib
nčetník Jos Mendlík Haugen Wls pokladun ulici Vel konsul Jan Kraus místo

neuškodí spiše ale prospěje A

proč? Inu proto že se zde nejí konBul ťrant Semiu St pokladník Frauk J nik F J Koukl
za to pomstím 1" Ihned pospíšil
domů kam se byli zatím sešli

sousedé na besedu a těmto něko
ezte a jezte co vám neškodí Semín ml 14th and Williams klerk St Rerá

Jan Hus l XT Honklns Mlnnsamé brambory neb jenom polév nek 18 a Wllllam Btr pravoaci j J koisi
vnitřní strážco Jan Kolář venkovní strážce odbývá své schfize každou druhou sobotutčím novým neboť známo to bylo

avšak zachovejte ve všem svou

míru Na Zdar! os Ort víbor maletkn Frank Svoboda Jan mcsicl rreas vaciav xyra taj Jos tiromao
ko Hopkins MlnnNáměstek a Chas Kunci

lika slovy sdčlil co a jak Všichni

se rázem vzchopili a sypali pro

ka Zde má každý to nepopře
nikdo lepší a silnější strava než

jakou měl v Čechách a káva jak
všeobecně známo tráví a také zá

již v dávných stoletích kdy ka-

didla a myrhy užíváno bylo nejen
Františka Otoupalíková Nebraska ř XVI v Omaha 'ebTábor Kebraska l 4771 MWA

soudek Štěstí jim přálo neboť odbývá své schfize každé první úterý v měsfojodbtvá své pravidelné schnze každou prvou a
oři obřadech náboženských ale Po nějakých Jlř padesát roko dávaly matky

Mhs Winslow'b Hoothiho Svkop dítkátu tfetl RtFeúu v mesicl v osm noain večersoudek dosud byl na starém místě vsím p J w iirocna jos uojej
tajemník a účétnik Jakub Marei 1U10 So 13

St pokladník Karel Marei 8 E cor 6thtéž i k účelům léčebním svým v době vzrbstu zubě Býváte přípravo v síni p Jana Hrocha velicí konBUl rrant
Hollý návodčí Petr Tichý bankéř A Brázda

roveň vydatně podporuje zažíváni

Mnohý si myslí že tělu svému vý
viny o klid noem dobou nemocnými aiiKamu
Pakli ano DlStesl Ihned o láhev 'Mra VVIn- -

Tiše jej sundali jeden přinesl
harmoniku a u vítězoslávě hrnuli

Jemně vonící balsámy přináše klerk vac 1'rinyi aiu tucaury nt pruvouc
slow'i Doothlng Syrup1' k dětskému vzrfistu Vác Holeji vnltfni straž Ant iNozicKa ven

kov ní stráž Jos Pařizokborně poslouží když dobrý oběd subti Moanoia jeno je neoceniieina imo
ulehčí malému trplteli v okamžiku Přidržuj-
te a ho matkv neuděláte žádnou chybu Sbor Vlastislava č 29 Jťl)na př zapíjí studenou vodou

ny byly nemocným a lékah véků

minulých léčili různými vůněmi

nejenom tělo ale i duchaa podob Tento vyléčí prílem pravldluje střeva ažaiu- -

and Williams St
Číslo XVII v Lowry Minn

otít pravldjlně schfize první neděli Před
"uu lViartin Bartofi tajem Weneel Bartoš
účetnik J F LepeBka pokl Fred H Chán

Číslo XVIII Bratři Seyeru

t Drywood Wls
zvolili si následující úřadníky: předseda Tom
Kvselko místopředseda Jan Plller tajemník

ndhvvá nchňze každou 3 neděli v měsíci v SoTomu ale není tak Studenou
kolovně o a4 noa oap vysiouziia preosea- -

se všichni do obydlí Petrova kde

celé shromáždění bylo pohříženu v

nejlepší hru v karty avšak bylo o

suchu nanejvýš že ten neb onen

besedník svlažil přtprahlá ústa

aeK prcuyue veirove kuiiuo umitiiujo
ně jmínliiiB zánět a dodává obíerstvem aně je známo že i dnešního dne vodou se nemá zapíjet žádné jídlo kyně Marie Rosický předseakvnf Anna K

KíLllnová náměstka Karolina Heránektaiep1i!u celému tělu "Mrs Wlntlow' Soothlnír
Hvrnn" nm riětxknn nhměnu eubft má nřlicm-fakírové indičtí a mastičkáři divo zejména ne masitý pokrm kdo by nice Marie Michalová: účetulce Marie Ha
nouchura Je dělán na předpis Jednoho noi--

namenltějtiho a nejstarftiho ženského lékaře
rochová pokladnice Joseflna Machová

Maria Votavová výbor maietkutak činil byl by za krátko hotov
Josel Fuchs účet Jao Kyselko pokl Jiříkých kmenů všech možných zemí

pracují skorém výhradně pomocí
svá kraptern studené vody Když Vlkiorie nováčkova m uvoraaovaMuosuna Řtineir: nrflvodči Fr MareS vnitřní stráž JanA proto lépe jest zapít jídlo kávou aoíotrovateie ve spojenyen niaiecn je ua

prodej u vieeh lékárnlkft na celém světě Ce Burešová
bylo po kočičině šlo se k souše na dvacet pet oenta lanev yssujzbubjh) jeo Ňybrt venkovní stráž Petr Petrlik Scbfise

Be odbývají každoe druhou neděli v měsíciať již bílou neb černou
Sbor Hvězda Sové Doby c 86 JÍD'MttS WlRSIjOW S HOOTHINO HVKOF- -vonných bylin a kořínků

Každá žena dobře ví že lahvi dovi a bavili se srdečně téměř až
odbývá své schfize každou 3 neděli v měsíci vfUznávám že voda jest pro tělo

pravé zlato a mléko též avšakdo bílého dne Tuto opravu uve 2 hod odp v siní Metzove c reaBOKyn nmčka se čpavkem k nozdrám při
Konlru t23í So !3th Str účotnlce Kinlll Chle

řejfluji proto že "únosci" soudku
myslím že káva také neuškou borád iwa Wllllamspokiadnlce Marie vaniratsledky svoje v bulletinech kteréž Olilášenl !

I IImoisCentral dra li?
Josef Kavan

pozemkový - -

tSil a pojišťující jednáte!

držena pomůže nám od bolení

hlavy Babicky a prababičky naše I41B Williams tajemnice vun nartos izhnebyli se zprávou zpravodaje"Pok zdravému Člověku a že se zdravýmůže každý zdarma obdrželi So 13tb St

Záp' spokojeni ježto nebyla po Sbor Itolesiava ř lid 1(1)když o ně řiditelstvo zkušební užívaly k témuž účelu lahvičky i

kafrem kteréhož až desud namno
člověk nerozstoná nikdy ze žádné

kávy jak psal p Hasík ani Žedána tak jak se udála S pozdra odbývá schfize každou druhou neděli v měsíci
Druhý výlet Illinois Central nstanice státu v kterémž bydlí po ihravem na všechny ctenare tonoio tm již 19 ulicehuitu vyjene z umcaiía ni
Lnula ťMiielnriati a LouIkvIHcze jako domácího léku užíváno dostane po ni bronzovou narvu

V IMirOUUl ftini O ÍUO uuu uuk jniju
předsedka Anna Kr1'i předsedka Vinci Čer-
mák 1444 So 16 St náměstka Antonie Kmentiisíu zuamenam se jako

žádá Takovým způsobem má

každý jednotlivý rolník příležitost Káva se jí většinou bílá a mléko Prodává lotv v Omate 1 v 80 Otahio ho--
13 dul nu 1903 a při návratu dostihne týcbi
míst dne 'ii února UozkoAriá cesta přes zá-

liv meilcký ínstldenai zastávka na ostrovi
tajemnice Františka čapek 1314 Martha St

femiVv Htmvé& farmv v nnhli?f Omtihv va
jak ví každý chová v sobě mnoho

jest
Ony malé lahvičky kteréž zvlá-

ště u nervosních našich paniček

Ofetnlce Ant Mai-- no ir pi pomnu'
llurlH IWun a Wlltinm ul dozorkvně stáru á pojistí ní opatří vám u t&ch DeílepŠícb

Jeden z únosců

BUTLER CO Neb - Red

'Pok Záp"! S velikou dychti- -

Kulm zanr ujic v t naveicvu navány
Matanzasu (IrlnM Yumnrl Jeskyně Htl
Mar a líná zajímavá mihla pod ochranii:

Josefa Jelen vy bor majetku Kateřina Beuálílátek jež tělo lidské potřebuje a
sledovali Činnost je)ich a sezná
movati se s nejnovějšími vymože
nostmi na poli hospodářském a

urumpn cenarn nejniZtMca Tz labyvA s
wliutovováníin abstraktůMarie Hudeček Karbora tioirnan

tak značné oblibě se těší naplně kteréž mu znamenitě prospívají American Tourltt Assoclntlon 'ena z míst
zmíněných obnáiet1 bude Í10 za cestu tam a Podp sbor Sokolek Tyrš í 1 Obraťte se s důvěrou n něho a

bude vám spravedlivě posl uŽeno
V čem nemoc skutečně vězí a zny jsou různými solemi neb libě zpot v kteréžto castce zanrnuLy ouuuu

výohy víudo i estopls obsahujío!
vostí čekám na zprávy a té české

kapele z Linwood kteráž jak čeho někdy pochází o tom milýpáchnoucími kořínky nebo též
odbývá své achaze Jednou měsíčně a sice
každou druhou neděli v síni Metzově Před
sedkyně Joseflna Kastl místopředsedkyně
Anna Bílek tajemnice Antonie Stejskal
2413 So 24th A S str účetnlce Marie Bílek 8t

úplné podrobnosti obdrzito u vaselio misím
ho Jednatele Illinois Central dráhy

proto není žádné omluvy pro far-

máře doby nynější kterýž by zů-

stával aevšíma-'ý- ku pokroku
moderní agt:k'ltury

jsem četl v "Pok Záp" hodlala p Hasíku dalo by se mnoho po
vídat Ve zdravém těle sídlí

smíšeninami a eení pochyby o

tom že několikanásobným při-

čichnutím k nim bolení hlavy se I Dr F J Kálal Sa Charles St Umalia pokiaonice Anezaa

Koutský výbor majetku Františka Štípán aLLOTD
Auna BvačinaúCetni výbor Mary Vaněkzdravý duch a ty spolu velmi úzce

souvisí Buďme jen vždy opatrní Marie Matějka dozorkvaě Marie KíhaPrarMeUi potovnl
a paroplavební doprava ufjnAiVo fafvinniLna celé tělo Ale jsou mnozí lidé

vykonati uměleckou cestu celým
světem starým i novým známým
i neznámým Co se asi stalo s

její "kvartýrmochrem''? Ten již
musí býti při nejmenším na

ostrovech kdežto kape-

la dle všeho jest ještě doma neboť

CTaber Myrta či 922 K 5 A

Baltimore do 6remen I " §kteří jak jim dost málo schází ji

musí užívat všelijaké patentní bř 1 DřaáoTna 1 2 Creigliton Bloc!

1 s z roh 15 a Douglai ul

přímo po nových dvoulroubnvých

Íioitovních parnících od 7500 do

odbývá schftzl první neděli v měsíci v sokol-

ské slnl ťředsedka Mary Hollý místo
předsedka Josefa Slámová tajem Kateřina
Velechovská 1313 Wllllam St poklad Msr e
Brázd vá kanclířka Uorota Tichá vn t ni

stráž Barbora Hrubý venkovní tráž Marie
Pěcbotová výbor majetku Anna Brázda
T rzle Halačková a Františka Balí spoi
lékař Louis Svoboda Mary Boukal vyslan

Casfiel Brelaw Rhein Kaelu Han
čky pro srdce třeba že srdci pranic
nescházelo aneb pro žaludek třeba

žaludek jejich byl tak zdravý jako

mi nedávno ředitel její poslal
vlastnoruční dopis a zároveň zá gj Tel obydlí HO Tel úraiotny 156norer Frankrurt l$rnueourg

Cbemnitz Keckar
onen malého dítěte Lidé užívají

uleví aneb úplně se zažene Nyní
tvrdí se že i rn"Že mnohým bo

lestem uleviti může zvláště kdy
bolesti tyto přepracovanými neb

rozlrážděnými nervy přivoděny

byly Dokazuje se že růží možno

zbaviti se i boleni hlavy její
vůni působí prý jako konejšící lék

na nervy Barva její zvláště tma-

vě rudá působí konejšivě na nervy

prostřednictvím zraku a její čisto-

ta a vlastnosti léčivé působf na

celou soustavu tělesnou nejenom

jako prostředek léčivý ale též

jako prostředek sílicí

kyně do lezdu Marie Jdolly
II kajuta z Baltimore ůo Břemen

sobu doutníků Nechci býti pro-

rokem ale zdá se mi že ji pře-

dejde jiná námořní výprava jež se
a žaludek musí přijmout vše co se

ocl S 13 50 nahorudo něj vleje Takovýmto spůso
Háj PalmoTé Dřeio ř 7 Kruh OřevařekTyto parníky maji pouze Jedna třídu kajut-n- i

Jet označena jest Jako II kajutaDrávě oreanisuie v Bruno V čele bem a nikoliv kávou kazí si lidé

zdraví orihtfvá ivé nchftze každé noslední pendělf v
Výle Jmenované parníky jsou výhradně

měsíci v místnosti p Laltnera na 90té a Q ulvýpravy té stojí pp Fr Čapoun a

Vác Koza kteříž vyjednávají o
nov vytecne znuaovane a Erieu bhiuu? b

pokoje kalutnl na paiuoe oevo-Též se mi nezdá býti pravdou Barbora Kaček důstojná poruentce: Anna
Kohn Kati Vocásek taj

Telťfaiiy na farmách

V kruzích rolnických přetřásá
se často otázka proč mládež ven-

kovská opouští svůj domov a dává

přednost životu ve městech Ať

pohlížíme na to z té neb oné

stránky musíme vždy přijíti k po-

znání posuzujeme-l- i správně že

v devíti z desíti případů jest příči-

nou toho společenská stránka Ž-

ivota Důkazem toho jest ta

okolnost že poměry podobné stá-

vají se stále méně význačnými
tam kde osamocenost farem pře-

konávána jest novodobými vymo-

ženostmi kdežto nemčnf se v

krajinách jimi se těchto1 dosud

nedostalo Jedním z hlavních či-

nitelů jimiž osamotnělost venko

va odčiDována jest} jest telefon

Farmářský telefon jest neocenitel-

ným prostředníkem k povznesení

společenského Života na farmě

neboť se jím umožOuje přátelský
rozhovor i mezi sousedy vzdále-

nými venkované se jím sbližuji a

voji osamělost vůbec ani

tm So 23 Bt: Marie Vomáčka pokladnice
Anna Vlach prúvodčiKalle Vomička věštky-
ně Francia Bartr vntřni stráž Anna Hláv-

ka venkovní stráž Magdalena Pivoňka Ag

že by naše podnebí bylo tak zdra-

vé jako v Čechách aneb v někte-

rém státu Unie Lidé již sem

tlení ve všech prostorách
Dali! zprávy podávají generální jednatelé

A eCHBMACHEn fe CO
&8ontn Oay Bt Baltimore Md

II CLAUHBNIUH fc CO
96 Dearborn St ChUaRO 111

ebo jejich zástupci v zeoti

UavllK Anna Booesiavsvy vjDor majetau

přijdou z Iowy nebo odjinud chvá

lí si tamní podnebí jak jest přízni Dr C Rosewatcr
ČESKÝ LÉKAŘf

Úřadovna: 'Bce Bundlnu"222

Cím jemnější vůní růže se vy-

znamenává tím lepši jest neboť

jemnost nikterak smysly naše

nechť je to již zrak nebo čich

Těžkou vůní květin

jiných jsou smysly naše jaksi

omamováoy kdežto vůně růže

jest osvěžující Jestiť dobře zná-

mo že vůně ze soustředěného vý-

tažku růžového působí na osobu

tak jako by jemným vánkem oví-

vána byla
Stoupenci této léčby růžemi do

Železniční pozemky na prodej
V severním VVisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkáck
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po vétšinÉ jsou zales-

něny podá jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-

kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráháck

jiných poskytují dobrých trhř pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na
Gt0 IV Btll

aaMMkovJ! komisař Baásoa W

""" MRt
l rs A 0rA„ SI raaSJMlaa

St Faul

Minneapolis
Dulutb

Minnesotská a

koupi překrásné lodi již hodlají

pokřtíti na jméno "Hay Press

Star" a zároveň rekrutují pro loď

potřebné mužstvo Pokud mně

bylo lze zjistiti dali se až dosud

naverbovati tito: První kapitán
Harmon Johnson kormidelník V

Koza dodavatel masa a potravin
K Šťáva vrchní matros Joe Rou

bal vrchní inžinýr John Roubal

potápěč na blátě John Marshall

doktor Vác Blatný plavec F

Švejda pátratel po vzdálených
světlech Fr £ čapoun první
kuchat Joe VšeteČka kaplan L

Pochop provazolezec John Maya-ne- c

herec Fr Dajdl holič Ant

Spatz ml plavec na pivním
soudku Fr Otoupal a abych neza-

pomněl nejnověji te přihlásil Fr

vé kdežto zde se můžeme jeden
den upéci a druhý den abychom
vzali zase kožich Nemyslíte že

rychlé ty změny povětrnostní
též více méně na lidské

tělo? Zajisté že ano Nestává

se zhusta Že lidé rozehřátí
do studena aneb lidé již

ze studena přijdou do velkého

tepla mívají z toho i smrt? Po

dobně se to má i s tím nestálým

podnebím jen že toto neúčinkuje
zhoubně ňa lidské tělo tak rychle

Wisconsinská jezera

Od 11 do II dopal
Úfadní hodiny: Odído °

Od:S)dof
V neděli o 10 do M dopol

Tel v ářadorně 60- 4- Tel T krta 1217

Bydlí—Číslo 2417 Jonet ulice

Milwaukee
Wauke6ha

Dakota Hot Spriog
Deadwood

Providence R I

Portland Maine

Povážíme-l- i jak nemile doléhá
Oř E Holovtchinervozují že prý přičichnuti k růži

samé z bezprostřední blízkosti jestna nái ku př v zimních večerech
daleko prospěšnějším než čichániza nepohody ona isolace venkov

ale nicméně přece mu škodí Ak pouhému výtažku růžovému
NORTH-WESTE- RN DRAHAtu nutno přiznati že v podobných

ská kdy rádi bychom se sousedy
i pohovořili kdežto jest nám ne-

možno je navštívili pro vzdále

OFFICE aa mho U a Roward ul BhasHy--s

Block tía van I0 Telafoa
T pUárai k aalnasi o 16 o I hadla raa

OdporučujI různé způsoby Ku

příkladu podušku s růží při čemž případech není a nemůže býti 1401-140-
3 Farnam St

Omaha
Máca za druhého kuchaře Maji
k obsazeni ještě několik míst a

MI a tipoiMas aoa i ao vacar
Taiaíaa natata IHtvinna tím — kávadbáti by se mělo tohoaby aspoO půlnost doxedeme zajisté oceniti


